ist abgefallen .

1316 Marz 12.
1020 .

Graf Otto de Ravensberge bekundet, unter Zustimmung seiner Erben das Eigentum eines Erbes
in Sluchteren und des Erbes tor A im Kspl . Wellingholzhausen ( Welingholthusen) dem Edelherrn de Sten-

vordia iibertragen und von diesem dafiir das Eigentum eines Hofes in Harnsethen , Kspl . Laer (Lodhere),
erhalten zu haben .

Datum anno . . . 1316 in die b . Gregorii pape .
Or . .St,-A . Osnabriick : St . Johann . Am Pgtstr . Reitersgl . des Ausstellers ( W. S . Tf . 12, 3) mit

Rucksgl . ( W. S . Tf . 16, 7) .

1316 Marz 12 .
1021.

Bischof Ludwig v . Munster ernennt den Grafen Otto v . Hoya zu seinem geschworenen Rat u . Burg-

mann in Vechta.
Nos Ludewicus , Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus , universis presentia visuris et

audituris volumus esse notum , quod nobilem virum dominum Ottonem , comitem in Hoya , tamquam
virum nobilem in nostrum iuratum consiliarium ac castellanum nostrum in Vechta , quoadusque
vixerimus , recepimus et recipimus per presentes ac porrigimus dicto domino Ot[toni ] et suo post
ipsum vero heredi in comitatu succedenti nomine castrensis pheodi duas carratas vini singulis
annis in festo Nativitatis Domini solvendas ; ita tamen , quod , si aliquo anno de vino satisfacere
non possemus , alio anno proximo sequenti de prefato vino satisfactionem semper facere nos tene¬
mur . Ipsique domino Ot[toni ] seu eius heredi , qui post ipsum comes fuerit , castellanis nostris
faciemus , sicut de iure ceteris iuratis consiliariis nostris nobilibus ac castrensibus obligamur . Hiis
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itaque complanate et remisse habebuntur omnes inpetitiones , quibus nos et ecclesiam nostram
prefatus dominus Ot [to] aut sui heredes inpetere possent occasione cuiuscunque pacti predeces-
sorum nostrorum sive aliqua violentia sibi vel suis per eorum officiatos illata sub testimonio
harum litterarum sigilli nostri munimine signatarum. Acta sunt hec , presentibus Luberto , decano,
et capitulo ecclesie nostre ac Johanne dicto Drussezen et Johanne dicto Albrandinch, magistris
civium , et scabinis civitatis nostre Monasteriensis anno Domini M°CCC°XVF in die beati Gregorii
pape.

Or . St.-A . Hannover : Celle Des . 13 . IX 35 Nr . 1 . Am Pgtstr. das verstumrnelte Sgl . des Aus-
stellers (W. S . Tf. 45 , 3) . Gedr . v . Hodenberg, Hoya S . 41 Nr . 59 .

Ueber eine weitere ahnliche Ernennung berichtet ein undatiertes Regest des 14 . Jhd . resp . der
Anfang einer Urkunde in Msc . I, 1 pag . 196 Nr . 50 : Est receptio novi consilii ( !) per episcopum
Ludwieum. Wi Ludwigh, van Godes ghenade eyn byscop tho Monstere, doon kundigh allen den-
ghenen, de dessen breef und syen und horen lesen, dat wy to unsen raade entfanghen und
ghekorn hebt etc .

1316 Marz 12.
1023 .

Graf Otto v . Hoya verpflichtet sich dem Bischof Ludwig v . Munster ais gesehworener Rat u, Burg-
mann in Vechta .

Nos Otto, Dei gratia comes in Hoya, universis, ad quos presentia pervenerint , volumus esse
notum, quod nos effecti sumus iuratus consiliarius ac castellanus in Vechta venerabilis- in Christo
patris et domini . . domini Ludowici , Monasteriensis ecclesie episcopi, ad dies vite sue et post
nos heres , qui in cometia nostra processu temporis succedet. Ipsique exnunc faciemus et pre¬
sentibus facere promittimus , prout iuratus consiliarius et castrensis de iure domino suo facere
tenetur , quousque inpheodationem, qua nos et verus heres noster post nos inpheodati fore vide¬
bimur, obtinebimus a domino nostro vel suo capitulo iam premisso ; salvo eo , quod contra
nobilem virum dominum Engelbertum comitem de Marka nichil attemptabimus . Etiam contra
dominum nostrum predictum dominum Ludowicum, Monasteriensis ecclesie episcopum, nullum in-

pedimentum prestabimus , si inter dominum nostrum ex una et comitem ex parte altera dissentio

processu temporis oriatur ; et nichilominus omnes inpetitiones , quibus usque in hodiernum diem

quacunque occasione nos et heredes nostri inpetere habebamus sepedictum dominum nostrum seu
eius ecclesiam, conplanate permanebunt integraliter et sopite . Preterea dominum nostrum dominum
Ot[tonem] , ducem Luneburgensem, specialiter excipimus, in cuius preiuditium nobis non licebit,
aliquid attemptare . Acta sunt hec, presentibus Alardo dicto Glencok , Con [rado] de Lone, Jo [hanne]
de Ek et Amelungo de Varendorpe, militibus nostris , necnon Ablone de Bremen et aliis pluribus
fide dignis anno Domini M°CCC°XVI° ipso die beati Gregorii pape.

Or. Fr . Munster Nr . 331 . Am Pgtstr. das verletzte Reitersgl . des Ausstellers .

1023 .
1316 Marz 12 (Werl ).

Die Ratsherren der Stadt Werl bekunden, dass ihr Mitburger Johannes Carpentarius unter Zustim-

mung seiner Frau Gertrudis sowie seiner Kinder Johannes , Renricus u . Dutghardis vor ihnen bekannt
hat , dem Kloster Marienfeld eine Getreiderente ex area sua sita in medio inter aream Puellarum et aream
Gerhardi Carpentarii ex alia parte fur 12 M. Soester Denare verkauft zu haben . Die Rente ist an die

lapidea domus des Klosters Marienfeld zu Werl zu zahlen.
Westf .Urk .-Buch VIII .

^

370 1316

Z . ; Emelricus dictus Wale, Hunoldus dictus Sceleph tunc temporis magistri consulum, Her-
mannus dictus Frendelere , Arnoldus Knopeke, Lodewicus Rudenberg , Hermannus Sormere , Henricus
Crevet, Conradus Egenbolt, Johannes Heynen, Everhardus Scvinincholt, Johannes Lichtte , Gonradus
Notlike tunc temporis consules et alii.